Nº 83, terça-feira, 3 de maio de 201640 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016050300040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29, DE 29 DE ABRIL DE 2016.

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2016, publicado no D.O.U.
em 04/03/2016 e no Correio de Sergipe em 10/03/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Biologia / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 6 6 0 / 2 0 1 6 - 8 1

Matérias de
Ensino

Sistemática Vegetal; Morfologia e Anatomia Vegetal

Disciplinas Botânica Sistemática; Morfologia Interna e Externa dos Vegetais
Resultado Final 1º LUGAR: MARLA IBRAHIM UEHBE DE OLIVEIRA - 86,98

2º LUGAR: RODOLFO DE FRANÇA ALVES - 71,74
3º LUGAR: SINDIANY SUELEN CADUDA DOS SANTOS - 70,20
4º LUGAR: TAMIRES CARREGOSA DA SILVA - 69,66
5º LUGAR: LARISSA MARIA BARRETO DE MEDEIROS TRIGUEIROS - 62,72

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor

Em Exercício

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 2 DE MAIO DE 2016
PRORROGAÇÕES DAS VALIDADES DE CONCURSOS PÚBLICOS

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das
suas atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 861 de 25/08/2014, publicada no Diário Oficial da
União de 29/08/2014; resolve:

Nº 004 - Considerando o Processo 23112.000334/2015-14 - Prorrogar, pelo período de 01 (um)
ano, conforme quadro abaixo, a validade do seguinte Concurso:

C a rg o Campus Prorrogar até

Técnico de Laboratório/Informática São Carlos 14/05/2017

Nº 005 - Considerando o Processo 23112.000336/2015-03 - Prorrogar, pelo período de 01 (um)
ano, conforme quadro abaixo, a validade do seguinte Concurso:

C a rg o Campus Prorrogar até

Técnico de Laboratório/Informática Lagoa do Sino 14/05/2017

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2016

Processo nº 23122016088/2015-95
CONTRATANTE: Energisa Minas Gerais - Distribuidora de Energia S.A. CONTRATADA: UFSJ -
Universidade Federal de São João del-Rei e FAUF - FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI. OBJETO: Contratação para prestação de serviços de consultoria
para cálculo detalhado do desempenho da linha de transmissão de 69kv LDAT CTZ2 x MRE1. Vigência:
Até 03 (três) anos a partir da assinatura. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS; Pela
ENERGISA: Eduardo Alves Mantovani - Diretor Presidente e Fernando Lima Costalonga - Diretor
Técnico e Comercial; Pela FAUF: Jucélio Luiz de Paula Sales; Pela UFSJ: Valéria Heloisa Kemp -
Reitora e Marco Aurélio O. Schroeder - Consultor
DATA DE ASSINATURA: 19/04/2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2016 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002397201669.
PREGÃO SISPP Nº 19/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 16790089000177. Contratado : CONTROL P MAQUINAS E SERVICOS LTDA-
ME. Objeto: Prestação de serviços de reprografia no Campus Centro Oeste Dona Lindu - CCO da UFSJ.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 02/05/2016 a 02/05/2017. Valor Total:
R$134.132,88. Fonte: 112000000 - 2016NE800407. Data de Assinatura: 02/05/2016.

(SICON - 02/05/2016) 154069-15276-2016NE900000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2016 - UASG 154069

Nº Processo: 23122007320201685 . Objeto: Contratação emergencial para fornecimento de serviço de
condução de veículos para atender os Campi da Sede da UFSJ pelo período de 60 dias. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Situação emergencial, na qual há comprometimento das atividades acadêmicas e administrativas De-
claração de Dispensa em 02/05/2016. JOSE TARCISIO ASSUNCAO. Ordenador de Despesa. Ra-
tificação em 02/05/2016. VALERIA HELOISA KEMP. Reitora. Valor Global: R$ 150.333,34. CNPJ
CONTRATADA : 08.764.312/0001-83 MAXIMA SERVICOS E OBRAS LTDA.

(SIDEC - 02/05/2016) 154069-15276-2016NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113004401201632.
PREGÃO SISPP Nº 35/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 17171780000135. Contratado : KELLY VIRGINIA CRUZ CAMPOS DE -OLI-
VEIRA - EPP. Objeto: Fornecimento e instalação de películas G-5 e Blackout. Fundamento Legal: 8666
. Vigência: 29/04/2016 a 31/12/2016. Valor Total: R$10.390,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800265.
Data de Assinatura: 29/04/2016.

(SICON - 02/05/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113004401201632.
PREGÃO SISPP Nº 35/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 18728569000133. Contratado : KLEBER MENEZES SANTOS 82501874587-Objeto:
Fornecimento e instalação de películas G-5 e Blackout. Fundamento Legal: 8666 . Vigência: 29/04/2016
a 31/12/2016. Valor Total: R$16.670,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800264. Data de Assinatura:
29/04/2016.

(SICON - 02/05/2016) 154050-15267-2016NE800054

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 154050

Número do Contrato: 77/2015.
Nº Processo: 23113009730201599.
PREGÃO SISPP Nº 47/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 00299160000183. Contratado : LUIZ MELO & CIA LTDA - ME -Objeto: Tornar sem
efeito a Cláusula 2.2.1.20 do Contrato 77/2015. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 22/04/2016 a
23/11/2016. Data de Assinatura: 22/04/2016.

(SICON - 02/05/2016) 154050-15267-2016NE800054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2016 - UASG 154050

Nº Processo: 23113007003/16-78 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preço para aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e de
expediente para suprir o almoxarifado central. Total de Itens Li-
citados: 00022. Edital: 03/05/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n Jardim Rosa Elze - SAO
CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154050-05-29-2016. Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/05/2016 às 08h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO PEREIRA TELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 02/05/2016) 154050-15267-2016NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2016 UASG 154419

Nº Processo: 23101.002768/2015-70. Concorrência nº. 03/2016. Con-
tratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins Contratada:
Food Alimentação Eireli - ME. CNPJ Contratada 05.383.579/0001-
39. Objeto: Contratação de serviço de fornecimento oneroso de re-
feições, com padrão cardápio popular e sistema de distribuição "self-
service", à comunidade acadêmica da UFT no Campus de Gurupi -
TO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência:
19/04/2016 a 19/04/2017. Valor Total: R$ 14,36. Data de Assinatura:
19/04/2016.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convênio de Estágio que entre si
celebram a Universidade Federal do Tocantins - UFT e o Instituto
Capacitare Consultoria Empresarial LTDA
OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo de Convênio de Es-
tágio.
VIGÊNCIA: 05 anos, a contar da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Márcio Antônio da Silveira - Reitor da Universidade
Federal do Tocantins - UFT e Marcelo Felix do Nascimento- Gerente
Administrativo/Financeiro

AVISO DE PENALIDADE - RDC 19/2013

A Fundação Universidade Federal do Tocantins torna pública
a aplicação da penalidade de MULTA no valor de R$ 25.050,00
(vinte e cinco mil e cinquenta reais), à empresa GOIANAZ EN-
GENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.020.724/0001-07,
de acordo com o constante no Processo UFT nº 23101.003566/2013-
83, com fundamento no Art. 87, II, Lei 8.666/93, haja vista que a
mesma encontra-se em lugar incerto e não sabido. A empresa GOIA-
NAZ ENGENHARIA LTDA deverá entrar em contato com a UFT
para pegar e pagar a Guia de Recolhimento da União - GRU referente
a multa supracitada no prazo de 15 (quinze) dias após a publicação
deste Aviso de Penalidade sob pena de inclusão em Dívida Ativa da
União e cobrança judicial. Data da Assinatura: 02/05/2016

MARCIO SILVEIRA
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2016 - UASG 154051

Nº Processo: 1382/2016.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 00013698000180. Contratado :
TRIPS PASSAGENS E TURISMO LTDA - -EPP. Objeto: Prestação
de serviços de emissão de passagem aérea nacional e internacional á
UFV. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 28/04/2016 a
28/04/2017. Valor Total: R$212.545,35. Fonte: 112000000 -
2016NE800675. Data de Assinatura: 28/04/2016.

(SICON - 02/05/2016) 154051-15268-2016NE800080

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 92/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 27/04/2016,Entrega das Propostas: a partir de
27/04/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Impermeabi-
lização.

FABRICIO TADEU DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/05/2016) 154051-15268-2016NE800080

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-03T01:10:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial